UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE POANAS

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y 2023
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignacicnes, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Denativos

Transferencias al Exterior

Participacicnes y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucidn de Inventarios

Otros Gastos

Inversidn Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahcyaf[)esahorro)

311,401.50
0.00

0.00

0.00

0.00

436.50

0.00
310,965.00

3,867,771.20
0.00
3,867,771.20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,179,172.70

3,625,881.92
2,857,154.67
140,561.98
628,165.27

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

3,625,881.92

553,290.78

1,590,142.93
0.00

0.00

0.00

0.00

737.32

0.00
1,589,405.61

16,998,412.22
0.00
16,998,412.22

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,588,555.15

18,477,450.03
14,019,811.78
1,362,312.21
3,095,326.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,898,731.50
3,898,731.50
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

22,376,181.53

-3,787,626.38

LLAN RABELO

MAP NANCY GUADALU‘ E
SUBDIRECTORA DE ADMI

6);4 =706 EERNAN DEZ ZAMORA

ECTOR CIGN Y FINANZAS



