## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE POANAS

## Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y 2023

(Cifras en pesos)

	(Cifras en pesos)		
CONCEPTO	2024	2023	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de Gestión	311,330.07	1,590,142.93	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	0.00	
Productos	365.07	737.32	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	310,965.00	1,589,405.61	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	3,867,771.20	16,998,412.22	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,867,771.20	16,998,412.22	
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00	
Ingresos Financieros	0.00	0.00	
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,179,101.27	18,588,555.15	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	3,625,881.92	18,477,450.03	
Servicios Personales	2,857,154.67	14,019,811.78	
Materiales y Suministros	140,561.98	1,362,312.21	
Servicios Generales	628,165.27	3,095,326.04	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	0.00	0.00	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones y Aportaciones –	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Costo por Coberturas	0.00	0.00	
Apoyos Financieros	0.00	0.00	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	3,898,731.50	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	3,898,731.50	
Provisiones	0.00	0.00	
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	
Otros Gastos .	0.00	0.00	
Inversión Pública	0.00	0.00	
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,625,881.92	22,376,181.53	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. OCTAVIO FERNÁNDEZ ZAMORA RECTOR MAP NANCY GUADALUPE SANTILLAN RABELO SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS